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22 czerwca 2018

Żeby ludziom żyło się lepiej

Poprawa warunków życia mieszkańców oraz wizerunku miast i wsi, rozwój społeczno
– gospodarczy, inwestowanie w turystykę – to główne cele tak zwane małej
rewitalizacji. Pieniądze na te zadania pochodzą z Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego. Do rozdysponowania było ponad 100
milionów złotych. Dofinansowanie przyznano 26 samorządom. W piątek, 22 czerwca
Adam Jarubas podpisał umowy z włodarzami Michałowa, Działoszyc i Wiślicy.

Na Rewitalizację społeczno – gospodarczą Michałowa – etap II, gmina dostała 4 miliony 200
tysięcy złotych. W ramach tych inwestycji wyremontowana zostanie droga wojewódzka z
chodnikami i przystankami. Powstanie ścieżka widokowa wzdłuż padoków Stadniny Koni,
plac przy muszli koncertowej zostanie zagospodarowany, wyremontowane poddasze
świetlicy przy centrum kultury.
– W Michałowie wszystko się zmieni. Jeśli ktoś przyjedzie tu za dwa lata, nie pozna naszej
miejscowości – mówi Mirosław Walasek, wójt Michałowa.
Na najbliższe trzy lata Działoszyce zamienią się w wielki plac budowy. W sumie będzie to 11
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inwestycji realizowanych wspólnie z powiatem pińczowskim i prywatną firmą. Najważniejszą
jest przebudowa i zagospodarowanie placu targowego, remont dachu szkoły podstawowej w
Działoszycach i adaptacja pomieszczeń na potrzeby przedszkola, modernizacja dwóch ulic,
budowa parkingu i zagospodarowanie terenów rekreacyjnych.
– Podstawowym celem tej rewitalizacji jest ożywienie społeczno – gospodarcze poprzez
poprawę życia mieszkańców, estetyki miasta, a także rozwój społeczno – gospodarczy –
mówi Zdzisław Leks, burmistrz Działoszyc.
4 miliony 100 tysięcy złotych unijnej dotacji otrzymała Wiślica. W ramach projektu
wyremontowane  zostanie gimnazjum, które w przyszłym roku będzie wygaszone i powstanie
tam domu kultury i pierwsza w gminie biblioteka.
– Najważniejszym zadaniem w ramach tego projektu będzie rewitalizacja grodziska i
terenów wokół. Powstanie droga dojazdowa i kładka wzdłuż starorzecza Nidy, dokończymy
przebudowę terenów nad rzeką, które poprawią komfort i bezpieczeństwo spływów
kajakowych. Te inwestycje mają służyć przede wszystkim rozwojowi turystyki – twierdzi
Stanisław Krzak burmistrz Wiślicy.
Dotacje na rewitalizację ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego przyznane zostały 26 samorządom.
– Mieliśmy do rozdysponowania ponad 100 milionów złotych. Zainteresowanie było tak duże,
że wniosków było trzy razy więcej niż pieniędzy. Dlatego tylko najlepsze mogły uzyskać
dofinansowanie. To też pokazuje, że są samorządy, które potrafią po te pieniądze sięgać –
mówi Adam Jarubas, marszałek województwa świętokrzyskiego.
Dotacje z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego, w sumie
101 mln 653 tysiące złotych, przyznane zostały gminom: Szydłów, Rytwiany, Fałków, Ruda
Maleniecka, Wąchock, Nowy Korczyn, Mniów, Michałów, Działoszyce, Strawczyn, Wiślica,
Łopuszno, Bodzechów, Baćkowice, Łagów, Bodzentyn, Kluczewsko, Iwaniska, Łubnice,
Bałtów, Chęciny, Dwikozy, Słupia, Pierzchnica, Opatowiec i Solec-Zdrój.
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